МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02.09.2024                          п. Октябрьский                  № 108-П

О предоставлении льготного питания

обучающимся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача РФ

от 29.12.2010 г. № 189, постановлением главного государственного санитарного врача РФ

от 23.07.2008 № 45, законом Алтайского края от 29.12.2006 № 148-ЗС, постановлением

Администрации Алтайского края от 26.05.2014 г. № 249, заявлениями и

подтверждающими права на льготы документами от родителей (законных

представителей) обучающихся, приказываю:

1. Предоставить в 2024-2025 учебном году в дни работы МБОУ Октябрьская СОШ

обучающимся 5-11 классов льготное питание.

2. Ответственной за питание Аникусько Е.Ю.:

 организовать прием документов, являющихся основанием для

предоставления льготного питания;

 сформировать списки обучающихся с ОВЗ, списки на льготное питание

учащихся из малообеспеченных и многодетных семей.

З. Проинформировать родителей (законных представителей) о порядке и условиях

предоставления бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ (приложение

№1), льготного одноразового питания (приложение №2). Ответственные классные

руководители.

4. Вести ежедневный учет учащихся, охваченных льготным горячим питанием

в табеле питания. Ответственные классные руководители.

5. Издать распоряжение в соответствии с настоящим приказом всем филиалам.

Ответственные: учитель математики Сергеева Г.В. — филиал Троицкая ООШ, учитель

немецкого языка Колисниченко Е.С. — филиал Орловская ООШ.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственную за

организацию питания  Аникусько Е.Ю.

Директор школы                                                                                         Л.Н.Потапова

С приказом ознакомлены:                                                                        Е.Ю. Аникусько

                                                                                                                    Е.С. Колисниченко

                                                                                                                    Г.В. Сергеева